Formulare instrumento[rum]

Köln, 28. Januar 1502

De electione

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](#)

Folium LXIII.

Dendi pure libere et simpliciter oībus melioribus modo via iure causa et
forma q̄bus melius validius et efficacius potuit nobili viro dñ. A. pre-
senti et presenti ac acceptanti omnes et singulos fructus redditus et pro-
ueni. om et singulo p̄ prestimonio p̄ prestimoniū portionū et simplicium
beneficiō p̄ que idem dñs. A. habet in ciuitate n. de anno nativitatē. D.
ccc. et. transferens in eūdem. A. omne ius et omes actiones prefato dño. n.
pretextu fructū redditū et puen. dicto p̄ prestimonio p̄ prestimoniū
portionū et simplicium beneficium corūq̄ occasione et in eisdē p̄petui. Idcir
co idem dñs. n. dictis meliorib⁹ modo via iure causa et forma p̄stitutū suū
pcuratorem irrevocabilē vt in rem suam p̄priam eundē. n. p̄tem et accep
tātē surrogas in locū et in ius suū ad petendū exigendū leuandū et recu
perandū virtute donatōnis cessionis et translationis h̄mōi dictos fructus
redditus et puen. ac pecunia et summas ad quas fructus p̄dicto p̄ presti
monialium portionū et simplicium beneficiorū ascendunt a q̄buscunq̄ arre
datorib⁹ debitorib⁹ cuiuscunq̄ dignitatis status gradus ordinis vel p̄di
tionis aut cuiuscunq̄ dioceſ existat. neenō a q̄buscunq̄ alijs q̄ nomine dicti
dñi. n. haberūt receperūt leuauerūt p̄dictos fructus redditus et puen. eo
rūdem p̄stmonialium portionū et simplicium beneficium. Et sp̄cialiter. A. n.
ac alijs q̄buscunq̄ q̄ eosdem fructus receperūt leuarūt et haberūt de re
ceptis quoq̄ habitis et leuatis soluen. quirādū et literandū finēq̄ quantiā
ac pacū de ulterius nō petendo soluta faciendū et dandū. Et si necesse fue
rit et. Et generaliter oia alia et singula faciendū dicendū et exercendū q̄ p̄dicto. n.
in p̄missis necessaria fuerint seu quōlibet oportuna. Et q̄ ipemē
dñs. n. donator an donatōem et cessioni h̄mōi facere poterat et debet et q̄
verus et legitimus pcurator in rem suam p̄priam facere p̄t et dēbet. Pro
misit insup idem dñs. n. donator mihi notario publico infra scripto tangū
publice p̄sonē solēniter stipulanti et recipienti vice et noīe om et singulo p̄
quoq̄ interest intererit aut interesse poterit quōlibet in futurū dictas do
natōem cessionē ac oia et singula supradicta ratae et rata ac firmas et fir
ma tenere et inuolabiliter obseruari nec p̄tra ea facere dicere vel venire
p̄ se vel alii seu alios directe vel indirecte quousque sito colore yl'ingenio
tam de iure q̄ factō p̄pter qđ defectus donatōis et cessionis h̄mōi possit
seu valeat quōlibet impediri sub om et singulorū bonorū suo p̄ mobilium et
immobilium p̄missum et futuroq̄ obligationē et hypotheca. Sup q̄b⁹ oībus et
singulis p̄missis idem. n. pergit a me notario publico et. vnu vel plura et.

De electione

¶ Electio episcopi sine scrutinio.

I Nnoīe sancte et indiuidue trinitatis patris et filij et sp̄issaneti amen.
Noīerint vniuersi et singuli p̄ns publicū instrumentū inspecturi q̄ cu de
anno a nativitate dñi. D. cccc. lxxvi. Indictōe nona die p̄to q̄ta men
sis. n. Pontificatus et. Sanctissimi et. Ecclia. A. pastoris solacio care
ret et vacaret arcē destituta esset p̄ obitum bone memorie. A. dicto ecclie
būm in humanis p̄ueret ep̄i et pastoris sicut dñs placuit p̄ta functi eiusq̄

Z iiiij

De electione

corpe honeste et debite ecclesiastice sepulture tradito et obsequiis et nouera factis ut moris est venerabiles et circumspecti viri domini decanus. Nam et canonicis dicte ecclesie quod tunc presbites erant in capella beate Marie virginis congregati ad videndum inter se per quem modum et viam sanctius et honestius ad electionem episcopi seu etiam pastoris procedere possent. Tandem ad terciam die permisit decanum et canonicos predictos convocatis oibus et singulis ipsis ecclesie canonicis et aliis qui electoruni faciendo defuturo episcopo et pastore potuerunt et debuerunt poterat et debebant comedere interesse debita die ad eligendum presbiterum aduentente et missa de sancto spiritu celebrata et oratione deuota profusa ad dominum. decanus canonici et psone dicte ecclesie quod tunc presbites erant portantes et debebant electoruni de futuro episcopo et pastore ipsum ecclesie interesse. Ad sonum campane in capitulo eiusdem ecclesie ad electoratum predictam facienda capitulo regulariter congregati in unum et capitulo facientes tunc decanum ipsum ecclesie tanquam caput post eum surgens allocutus est alios dominos de capitulo in generali dicentes. Venerabiles et honorabiles domini ac fratres in Christo charissimi et deputati gratia sancti spiritus nobiscum assistat et procedat nobis posse id debite pagare propter quod in eodem spiritu sumus hic congregati fratres et domini mei prestantissimi vos scitis quod pro electore futuri episcopi nostri et pastoris sumus hic congregati. vos rogo et in vobis scribus. Iesu Christi horum quatenus dimissa affectio propria cor eleuatorum habeatur ad dominum quod eligatis unum quem fecis meliorum et utiliorum ad regimen ecclesie nostrae in episcopum et pastorem nostrum. Tunc prefatus dominus decanus vobis tanquam superiori incumbit ac in conscientia vestra soli respectu habere ad dominum quod eligatis unum quem fecis meliorum et utiliorum ad regimen ecclesie nostrae eligo in episcopum nostrum et pastorem venerabilem et circumspectum virum dominum meum archidiaconum nostrum hic patrem virum de magno et potentissimo ac nobilissimo genere peregrinum utrumque iuris doctorum iurem ac quemque et pacis zelatorum deum et ecclesiam omnitem humilem dulcem et mansuetum dilectorum magnum et in ecclesiense gociis defensorem charitatuum et bonum iusticiarum in xxxij. vel circiter sive etatis anno constitutum pulchrum elegantis positionis ac bone et sancte vite et honeste pueritatem ac elemosynarum magnum extitum in spiritu tualibus et temporalibus plurimum circumspectum de legitimo matrimonio protractum ac assabile amicum bonum et misericordie existentem parentes communione fidelium. Postea vero surrexit venerabilis et circumspectus vir dominus. Nam scholasticus dicte ecclesie et dixit. Venerabilis dominus decanuimus et utiliter ac fructuose in conscientia vestra elegistis electorum vestram quatuor in me est approbo illam laudo et firmo. et in conscientia mea prefatus dominus archidiaconus electum per vos in episcopum et pastorem nostrum eligo. Letiterque alijs domini canonici et psone dicte ecclesie electorum huiusmodi confirmantes una numeriter nomine ex ipsis discrepante in spiritu sancto parum dominum archidiaconum in episcopum et pastorem suum et ecclesie sue predictae eligerunt. Quia sic electio